[Kategorie GOA Titel Preis

1 Allgemeine Leistungen 6 (1) Untersuchung, eingehende 13,41 €

1 Allgemeine Leistungen 30 (2) Repertorisation 120,65 €

1 Allgemeine Leistungen 31 (2) Folgerepertorisation 120,65 €

1 Allgemeine Leistungen 30 (2) Mikrooekologische Therapie 120,65 €

1 Allgemeine Leistungen 2 (3) Kurze Information 3,15 €

1 Allgemeine Leistungen 3 (4) Beratung, eingehende 20,11 €

1 Allgemeine Leistungen 1 (5) Beratung 10,72 €

1 Allgemeine Leistungen 1A (6) Beratung, ausserhalb Sprechstunde 14,80 €

1 Allgemeine Leistungen 1B (7) Beratung bei Nacht 21,20 €

1 Allgemeine Leistungen 1D (8) Beratung, sonn- und feiertags 23,54 €
Hausbesuch

2 einschliesslich Beratung 50 (9.1) Hausbesuch bei Tag 42,90 €
Hausbesuch

2 einschliesslich Beratung 50E (9.2) Hausbesuch als Eilbesuch 52,23 €
Hausbesuch

2 einschliesslich Beratung 50G (9.3a) Hausbesuch bei Nacht 69,12 €
Hausbesuch

2 einschliesslich Beratung 50H (9.3b) Hausbesuch, sonn- und feiertags 62,72 €
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §8(1) Wegegeld Tag, bis 2 km, einfach 3,58 €
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §8(1) Wegegeld Nach, bis 2 km, einfach 7,16 €
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §9(2) Erstattung der Auslagen
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §7 Zeitversaeumnis (nach Vereinbarung)
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §8(1) Kilometergeld zwischen 2 u. 5 km 10,23 €
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §8(1) Kilometergeld zwischen 5 u. 10 km 15,34 €
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §8(1) Kilometergeld zwischen 10 u. 25 km 25,55 €
Nebengebuehren fuer

3 Hausbesuche §9(2) Kilometergeld ab 25 km einfache Fahrt 0,26 €



Nebengebuehren fuer
3 Hausbesuche
Schriftliche
Auslassungen und
Krankheitsbescheinigun
4 gen
Schriftliche
Auslassungen und
Krankheitsbescheinigun
4 gen
Schriftliche
Auslassungen und
Krankheitsbescheinigun
4 gen
Schriftliche
Auslassungen und
Krankheitsbescheinigun
4 gen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen

§9 Reiseentschaedigung bei mehr als 6 Std.

70(11.1) Krankheitsbescheinigung, kurze

75 (11.2) Befundbericht _ Gutachten

76 (11.3) Diaetplan und Ernaehrungsberatung

76 (11.3a) Ernaehrungsberatung nach Plan

3652 (12.1) Harnuntersuchung qualitativ

3531 (12.2) Harnuntersuchung quantitativ

3531 (12.4) Harnuntersuchung, Sediment

0 Kristallographie, Photometrie

3550+3551

(12.7) Blutstatus

3511 (12.8) Blutzuckerbestimmung

3517 (12.9) Haemoglobinbestimmung

3502 (12.10) Differenzierung des gefaerbten Blutausstriches

3504+3505
(12.11) Zaehlung der Leuko- und Erytrozyten

Blutkoerperchen-Senkungsgeschwindigkeit
3501 (12.12) (BKS)

10,50 €

5,36 €

17,43 €

9,38 €

9,38 €

2,35€

4,69 €

4,69 €

17,90 €

5,36 €

2,68 €

4,69 €

8,04 €

8,04 €

4,02 €



Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3509 (12.13) Blutuntersuchung, einfache 6,70 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Chemogramme Zink Schwermetalltest 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510(12.14) Chemogramme Cadmium Schwermetalltest 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Chemogramme Heliobakter - Test 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Chemogramme Blei Schwermetalltest 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Blutuntersuchung, aufwendige 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Chemogramme Quecksilber Schwermetalltest 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Clusterdiagnostik 8,04 €

Chemisch-physikalische
5 Untersuchungen 3510 (12.14) Chemogramme Kupfer Schwermetalltest 8,04 €

Chemisch-physikalische

5 Untersuchungen 0 Photometrie, pro Einzeluntersuchung 8,04 €
Sonstige

6 Untersuchungen 3710(13.1) Blutuntersuchung, sonstige 6,03 €
Sonstige

6 Untersuchungen 3710 (13.1a) Blutuntersuchung, aufwendige 6,03 €
Sonstige

6 Untersuchungen 3710 (13.1b) Elektromagnetischer Bluttest 6,03 €
Spezielle

7 Untersuchungen 1240 (14.1) Untersuchung Augenvordergrund 9,92 €
Spezielle

7 Untersuchungen A1242 (14.2) Untersuchung Augenhintergrund 20,37 €
Spezielle

7 Untersuchungen 665 (14.3) Grundumsatzbestimmung nach Read 12,69 €
Spezielle Grundumsatzbestimmung

7 Untersuchungen 608 (14.4) Atemgasuntersuchung 23,82 €
Spezielle

7 Untersuchungen 608 (14.5) Spirometrische Untersuchung 7,97 €
Spezielle

7 Untersuchungen 608 (14.5a) Bronchialdiagnostik 7,97 €
Spezielle

7 Untersuchungen 652 (14.6) EKG, Phono 59,66 €



Spezielle
7 Untersuchungen
Spezielle
7 Untersuchungen
Spezielle
7 Untersuchungen
Spezielle
7 Untersuchungen
Spezielle
7 Untersuchungen
Spezielle
7 Untersuchungen
8 Photoaufnahmen
8 Photoaufnahmen
8 Photoaufnahmen
Bioenergetische
9 Verfahren
Bioenergetische
9 Verfahren
Bioenergetische
9 Verfahren
Bioenergetische
9 Verfahren
Bioenergetische
9 Verfahren
Bioenergetische
9 Verfahren
Bioenergetische
9 Verfahren
Neurologische
10 Untersuchungen
Heilmagnetische
11 Behandlungen
Heilmagnetische
11 Behandlungen
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie

651 (14.7)

652 (14.7a)

621 (14.8)

600 (14.9)

600 (14.9a)

644 (14.10)

800 (17.1)

Elektrokardiogramm mit Standardableitungen,
Goldbergerableitungen, Nehbsche Ableitungen
und Brustwandableitungen

EKG ab 9 Ableitungen

Oszill. Untersuchung _ Behandlung

Herz-Kreislaufuntersuchung nach Schellong

Herz-_Kreislaufuntersuchung, RR-Messung

Gefaessdoppler Untersuchung
0 Photoaufnahmen (s_w)
0 Terminalpunktdiagnostik
0 Vergroesserungen und Farbaufnahmen

0 Elektro-Neural-Diagnostik

0 Matrixregenerationstherapie

0 Segmentdiagnostik

0 Bioelektronische Funktionsdiagnostik

0 Bioresonanztherapie

0 Hautwiderstandsmessungen

0 Elektrohauttest
Neurologische Untersuchung - Kontrolle
Behandlungsverlauf

0 Heilmagnetische Behandlung einfach

0 Heilmagnetische Behandlung speziell

0 Psychotherapie, Kleine, bis 30 Minuten

0 Verbale Intervention 1 _ 5 Probesitzungen
0 Verbale Intervention 2 _ 5 Probesitzungen
0 Verbale Intervention 3 _ 5 Probesitzungen
0 Verbale Intervention 4 _ 5 Probesitzungen
0 Verbale Intervention 5 _ 5 Probesitzungen
0 Psychotherapie, bis 90 Minuten Dauer

0 Psychotherapeutischer Befund

0 Psychotherapeutisches Gutachten

0 Psychologische Exploration

0 Exploration 1_5 Probesitzungen

0 Exploration 2_5 Probesitzungen

0 Exploration 3_5 Probesitzungen

15,59 €

26,54 €

13,32 €

9,79 €

9,79 €

18,88 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

26,13 €



12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
12 Psychotherapie
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen
Atemtherapie,
13 Massagen

Atemtherapie,
13 Massagen

Atemtherapie,
13 Massagen

Atemtherapie,
13 Massagen

Atemtherapie,
13 Massagen

14 Akupunktur

14 Akupunktur

14 Akupunktur

14 Akupunktur

15 Inhalationen

15 Inhalationen

16 Aerosole

17 Eigenblut, Eigenharn
17 Eigenblut, Eigenharn

505 (20.1)

523 (20.1a)

523 (20.2)

523 (20.2a)

523 (20.2b)

523 (20.3)

520 (20.4)

520 (20.4a)

521 (20.5)

527 (20.6)

523 (20.6)

516 (20.6)

510 (20.7)
510 (20.7a)
510 (20.7b)
A520 (20.8)
269 (21.1)
269a (21.1a)
269 (21.1b)
266 (21.2)
500 (22.1)
500 (22.1)
501 (23.1)

284 (24.1)
NULL

0 Exploration 4_5 Probesitzungen

0 Exploration 5_5 Probesitzungen

0 Anwendung verschiedener Testverfahren

0 Behandlung der Sprechorgane

0 Heilhypnose
Atemtherapeutische- und
Entspannungsbehandlung
Atemtherapeutische Behandlung und
Autogenes Training

Nervenpunktmassage

Fussreflexzonentherapie

Akupunkturmassage

Bindegewebsmassage

Teilmassage verschiedene Segmente und Areale

Dermapunkturmassage

Grossmassage

Unterwasserdruckstrahlmassage

Lymphdrainage oder Sondermassage

Schraegbettbehandlung

Medikomechanische Mobilisationstechniken
und Aufbauuebungen

Pneumatische Pulsationstherapie

Krankengymnastische Behandlung
Einreibung zu therapeutischen Zwecken z.B. mit
Schmerzoel

Akupunktur verschiedener Segmente oder
Areale

Akupunktur verschiedener Segmente oder
Areale mind. 20 Min.

Akupressur verschiedener Segmente oder
Areale

Moxabehandlung

Adaplikator

Inhalationen - Sauerstofftherapie
ueberdruck Inhalation

Eigenblutinjektion, klassische
Eigenharninjektion

8,92 €

8,92 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

4,72 €

4,72 €

6,82 €

9,86 €

6,82 €

6,82 €

7,34 €
7,34 €
7,34 €
4,72 €
26,80 €
46,91 €
26,80 €
8,04 €
3,99 €
3,99 €
9,02 €

12,07 €
5,20 €



18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
18 Injektionen, Infusionen
19 Blutentnahmen

19 Blutentnahmen

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

252 (25.1)

252 (25.2)

253 (25.3)

254 (25.3)

266 (25.4)

255 (25.5)

A267 (25.6)

271(25.7)

272 (25.7)

272 (25.8)

250 (26.1)
285 (26.2)

747 (27.1)

A388(27.2)

747 (27.3)

747 (27.4)

747 (27.5)

747 (27.6)

Injektion sub-_intracutan
Injektion intramuskulaer
Injektion intravenoes
Injektion intraarteriell
Quaddelbehandlung
Injektion intraartikulaer
Neuraltherapie verschiedener Segmente oder
Areale
Infusion
Infusion groesser 30 Min
Infusion, Dauertropf
0 Ozon-Sauerstoff Injektion i.m.
0 CO2-Quellgasttherapie
0 Ozon-Sauerstoff-Injektion intraarteriell
0 Eigenblutbehandlung nach Garthe_mit UVB
0 HOT oder aehnliche Behandlung

Blutentnahme
Aderlass

Blutegelbehandlung

Skarifikation der Haut

Schroepfen, unblutig

Schroepfen, blutig

Schroepfkopfmassage

Anwendung von Saugapparaten

5,36 €

5,36 €

9,38 €

10,72 €

8,04 €

12,74 €

17,42 €

16,09 €

24,12 €

24,12 €

7,70 €

7,70 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

4,20 €
14,75 €

5,90 €

4,69 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €



Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren

Hautableitungsverfahre
20 n, Hautreizverfahren
21 Infiltrationen
21 Infiltrationen

22 Roedersches Verfahren

23 Sonstiges
23 Sonstiges
23 Sonstiges

Wundversorgung,
Verbaende und
24 Verwandtes
Wundversorgung,
Verbaende und
24 Verwandtes
Versorgung einer
25 frischen Wunde
Versorgung einer
25 frischen Wunde

Verbaende (ausser zur
26 Wundbehandlung)

Verbaende (ausser zur
26 Wundbehandlung)

Verbaende (ausser zur
26 Wundbehandlung)

Gelenk- und

Wirbelsaeulenbehandlu

27 ng

747 (27.6) Pneumatische Pulsationstherapie 5,90 €
A746 (27.7) Setzen von Fontanellen 6,17 €
A200 (27.8) Cantharidenblasen 6,03 €
Reinjektion des Blaseninhaltes einer
A252 (27.9) Cantharidenblase 5,36 €
A200 (27.10) Anwendung von Pustulantien 6,03 €
A384 (27.11) Baunscheidtbehandlung 5,36 €
A200 (27.12) Biersche Stauung 6,03 €
267 (28.1) Paravertebrale Infiltration, einmalig 10,72 €
268 (28.2) Paravertebrale Infiltration, mehrmalig 17,43 €
1498 (29.1) Mandelabsaugen 5,90 €
1566 (30.1) Ohrspuelung 6,03 €
1566 (30.1) Ohrkerzenbehandlung 6,03 €
0 Beutelbegasung mit Ozon 10,30 €
2428 (31.1) Abszessoeffnung 10,72 €
758 (31.2) Entfernung von Hautproblemen 10,05 €
2000 (32.1) Wundversorgung einer kl. Wunde 9,38 €
Wundversorgung einer groesseren und
2003 (32.2) verunreinigten Wunde 17,43 €
200 (33.1) Verbaende, einfach 6,03 €
201 (33.2) Verbaende, elastische 8,71 €
207 (33.3) Kompressions- oder Zinkleimverband 13,41 €
Chiropraktische Behandlung (HWS, BWS, LWS
3305 (34.1) oderISG) 4,96 €



Gelenk- und

Wirbelsaeulenbehandlu Chiropraktischer Eingriff (HWS, BWS, LWS oder

27 ng 3306 (34.2) ISG) 19,84 €
Osteopathische

28 Behandlung A2680 (35.1) Osteopathische Behandlung des Unterkiefers 13,41 €
Osteopathische

28 Behandlung 2217 (35.2) Osteopathische Behandlung der Wirbelsaeule 49,59 €
Osteopathische

28 Behandlung 2217 (35.2) Osteopathische Behandlung Iliosacralgelenk 49,59 €
Osteopathische Osteopathische Behandlung des

28 Behandlung 2217 (35.2)  Schultergelenkes 49,59 €
Osteopathische Osteopathische Behandlung der

28 Behandlung 2217 (35.2) Halswirbelsaeule 49,59 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Osteopathische Behandlung des Vorderarmes 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Osteopathische Behandlung der Fussgelenke 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Osteopathische Behandlung des Unterschenkels 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Osteopathische Behandlung der Handgelenke 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Osteopathische Behandlung des Oberschenkels 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Craniosacrale osteopathische Behandlung 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2211 (35.3) Viscerale osteopathische Behandlung 37,27 €
Osteopathische

28 Behandlung A2221 (35.4) Osteopathische Behandlung der Kniee 14,88 €
Osteopathische

28 Behandlung A2221 (35.4) Osteopathische Behandlung des Schluesselbeins 14,88 €
Osteopathische

28 Behandlung 2207 (35.5) Osteopathische Behandlung des Daumens 19,84 €
Osteopathische Osteopathische Behandlung von einzelnen

28 Behandlung 2205 (35.6) Fingern _Zehen 12,47 €
Hydro- und

29 Elektrotherapie 532 (36.1) Leitung eines ansteigenden Vollbades 7,97 €
Hydro- und

29 Elektrotherapie 531(36.2) Leitung eines ansteigenden Teilbades 483 €
Hydro- und

29 Elektrotherapie 533 (36.3) Darmsanierung nach Dr. Bach 15,74 €
Hydro- und

29 Elektrotherapie A531(36.4) Kneippsche Guesse 4,83 €
Elektrische Baeder- und

30 Heissluftbaeder 535 (37.1) Teilheissluftbad 3,46 €
Elektrische Baeder- und

30 Heissluftbaeder 536 (37.2) Ganzheissluftbad 5,35 €

Elektrische Baeder- und
30 Heissluftbaeder 536 (37.3) Heissluftbad im geschlossenen Kasten 535€



Elektrische Baeder- und

30 Heissluftbaeder

Elektrische Baeder- und

30 Heissluftbaeder

31 Spezialpackungen
31 Spezialpackungen
31 Spezialpackungen
31 Spezialpackungen
31 Spezialpackungen

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

553 (37.4) Elektrisches Vierzellenbad 4,83 €
554 (37.5) Stangerbad 9,55 €
530 (38.1) Waermebehandlungen oder Fangopackungen 3,67 €
530 (38.2) Paraffinpackungen, oertliche 3,67 €
530 (38.3) Paraffinganzpackungen 3,67 €
530 (38.4) Kneippwickel 3,67 €
530 (38.4) Wickel _ Ganzpackung 3,67 €
560 (39.1) Lichtbehandlung 3,25 €
560 (39.2) Farblichttherapie_Farbpunktur 9,55 €
A567 (39.2) Ganzbestrahlungen 9,55 €
A551 (39.4) Faradisation, Schwellstromgeraete 5,04 €
A551 (39.5) Influenzmaschine 5,04 €
538 (39.6) Infrarot Behandlung 4,20 €
538 (39.6) Lichtsignaldiagnostik 4,20 €
741 (39.7) Verschorfung mit heisser Luft _ Dampf 10,19 €
A548 (39.8) Hochfrequenzbehandlung 3,88 €
548 (39.9) Langwellenbehandlung, Kurzwellenbehandlung.. 3,88 €

Laser-Therapie (Soft-Laser und Mid-Power-
548 (39.9) Laser) 3,88 €

0 Magnetfeldbehandlung

0 Signaltherapien



Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

Elektro-physikalische
32 Heilmethoden

A521+530
(39.11)

A521+530

(39.11)

551 (39.12)

551 (39.12)

539 (39.13)

Elektromechanische u. elektrothermische
Behandlung

Elektrophysikalische Signaltherapie

Reizstromtherapie, niederfrequente

Niederfrequente Stromtherapie

Ultraschall-Behandlung

10,49 €

10,49 €

5,04 €

5,04 €

4,62 €



